
1 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, mezi níže uvedenými smluvními stranami  
 
 
č. smlouvy objednatele: 1050/OSOM/2016 - RS 
č. smlouvy zhotovitele: S/050/160015 
 

o 
 

navezení 900 t zeminy, v ul. Marxova, včetně souvisejících prací a založení travního porostu na p. 
p. č. 923/1 a 923/3 v k. ú. Předlice 

 
1. Objednatel:  

 

Statutární město Ústí nad Labem,  
Městský obvod Ústí nad Labem - město   
Sídlo:  Velká Hradební 8A    
IČ:  401 18 Ústí nad Labem      
Zastoupen: Ing. Kamil Hýbner – starosta 

Kontaktní osoba:    

   
    (dále jen „objednatel“) 
                   
 
2. Zhotovitel       

 

AVE Ústí nad Labem s.r.o.    
Sídlo:  Neštěmická 779/4, 400 21 Ústí nad Labem 
IČ:  61329002        
DIČ:  CZ61329002     
Zapsán v OR:        vedené Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložky 7276  
Zastoupen: Ing. Petrem Hrdličkou, Bc. Marcelem Běhounkem – jednateli 
Číslo účtu:    

Kontaktní osoba:    

 
    (dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo „Navezení 900 t zeminy, v ul. 

Marxova, včetně souvisejících prací a založení travního porostu na p. p. č. 923/1 a 923/3 v k. ú. Předlice“ a to 
v rozsahu zadávací dokumentace za podmínek dohodnutých touto smlouvou. 

2. Případné změny rozsahu předmětu plnění (smlouvy), určuje objednatel v souladu s příslušnými smluvními 
podmínkami a právními předpisy. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli  dílo prosté vad a nedodělků ve sjednaném termínu a objednatel se 
zavazuje takovéto dílo převzít a zaplatit  za něj zhotoviteli cenu za jeho provedení za podmínek uvedených 
v této smlouvě. 

 
II. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Celková cena za zhotovení díla a dalších činností zhotovitele v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena 
dohodou a činí:  

 

mailto:monika.kralova@mag-ul.cz
mailto:david.svozil@ave.cz


2 

 

 
Ceny za jednotlivé úkony: 

Činnost Cena v Kč bez DPH DPH 21 % Cena v Kč vč. DHP 

Návoz 900 t zeminy na rozlohu 8 – 10 000 m2 63 250,- 13 282,50 76 532,50 

Urovnání terénu a planýrka 79 800,- 16 758,- 96 558,- 

Osetí travní směsí a uválcování 49 312,- 10 355,52 59 667,52 

 
         Celková cena za dílo: 

Činnost Cena v Kč bez DPH DPH 21 % Cena v Kč vč. DHP 

Navezení 900 t zeminy, včetně souvisejících 
prací a založení travního porostu 

192 362,- 40 396,02 232 758,02 

        
2. Sjednaná cena je splatná na základě daňového dokladu zhotovitele (faktury) ve lhůtě do 30 dní od doručení 

na adresu objednatele,  a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

3. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně připsána na účet zhotovitele.  
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Začátek plnění:   …................      

Dokončení plnění: 30 dnů od začátku plnění  

 

2. Místo plnění: ulice Marxova, Ústí nad Labem – Předlice, p. p. č 923/1 a 923/3 

 

IV. 
Jakost 

 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat jakékoliv plnění dle této smlouvy na vysoké odborné úrovni, v souladu 

s pokyny Objednatele, platnými právními předpisy, které se týkají předmětu této smlouvy. 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 

 
2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby při poskytování plnění byly dodrženy obecně závazné právní předpisy, 

zejména pak obecně závazné právní předpisy vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
požární ochrany. Zhotovitel zajistí, aby všechny osoby, které se budou podílet na poskytování plnění podle 
této smlouvy, byly vybaveny potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami.  

 
3. Objednatel se zavazuje za plnění poskytovaná zhotovitelem dle této smlouvy zaplatit zhotoviteli sjednanou 

úplatu, uvedenou v čl. II, odst. 2 této smlouvy. K sjednané úplatě bude vždy připočítána DPH v zákonné výši, 
kterou se objednatel rovněž zavazuje zhotoviteli uhradit.  
 

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. Pro případ porušení povinnosti provést dílo řádně a včas,  je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení. Sankce 2 000 Kč za každý den prodlení u vad a nedodělků 
nebránících užívání díla (sepsaných v termínu stanoveném k předání díla na předávacím protokole) se uplatní 
až v případě, že tyto vady a nedodělky nebudou odstraněny v dohodnutých dodatečných  lhůtách 
stanovených v předávacím protokolu. 
 

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla po dobu delší třiceti dnů, je tento povinen zhotoviteli 
z dlužné částky zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši.  

 



3 

 

 
VII. 

Záruční podmínky 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění podle této smlouvy v souladu s požadavky vyplývajícími z této smlouvy 
v odpovídající kvalitě. 
 

2. Není-li plnění prováděno v souladu se závazky vyplývajícími z ustanovení této smlouvy, jsou objednatel, či 
objednatelem pověřené osoby oprávněny sdělit zhotoviteli nedostatky vyskytující se v této části plnění. 
Zhotovitel je povinen sdělené nedostatky bezodkladně, nejpozději do doby dokončení díla odstranit a 
informovat o odstranění objednatele. 

 
3. Objednatel je povinen vady plnění této smlouvy zjištěné v záruční lhůtě neprodleně nahlásit zhotoviteli. 

Zhotovitel v takovém případě prošetří oznámenou vadu a v případě, že se na ni vztahuje záruka, tuto vadu 
bezplatně ve lhůtě 15 dnů odstraní. Nevztahuje-li se na vadu záruka, je zhotovitel povinen ve lhůtě podle 
předchozí věty předložit objednateli o této skutečnosti vyjádření. 

 
4. Počátek běhu délky záruční doby je stanoven od předání díla objednateli a trvá do vzejití porostu. Předání 

objednateli proběhne na základě písemného předávacího protokolu. Objednateli bude oznámen termín, kdy 
dojde k osetí travního porostu.  

 
VIII. 

Odpovědnost za škodu 
 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci právních předpisů a této smlouvy. 
Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání či pokynů, které obdržela od druhé smluvní strany. Zhotovitel se může dovolávat ustanovení 
předchozí věty pouze v případě, že mu objednatel písemně oznámil, že trvá na svém zadání či pokynech, 
ačkoliv byl před tím písemně upozorněn zhotovitelem na chybnost takového zadání či pokynů s řádným 
odůvodněním. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení 
druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost. 

 
3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.  
 

IX. 
Ustanovení o doručování 

 
1. Veškeré písemnosti, výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele uvedenou v této 

smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků je povinen 
tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným 
v tomto článku. Do doby, než je nová adresa druhé straně písemně sdělena, doručuje se na adresu uvedenou 
v rubrice smlouvy, příp. na jinou adresu uvedenou ve veřejném rejstříku. 

 
X. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Tuto smlouvu je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna písemně vypovědět ze zákonných důvodů a 
z důvodu opakovaného (tj. minimálně ve dvou případech) porušení smluvních povinností jednou ze smluvních 
stran, na které byla tato smluvní strana písemně upozorněna, a nezjedná-li tato smluvní strana nápravu ani 
v dodatečné k tomu poskytnuté lhůtě, nikoliv kratší než patnáct (15) dnů. 

 
3. Odstoupením od smlouvy zaniknou všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, vyjma nároků objednatele 

na zaplacení smluvních pokut či nároků z odpovědnosti zhotovitele za škody vyplývající z této smlouvy. 



4 

 

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká těch plnění, která byla před účinností odstoupení objednatele 
řádně provedena. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu je možné 
měnit pouze písemnou dohodou smluvních stan ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
2. Právní vztahy, vážící se k této smlouvě a v ní výslovně neupravené, se řídí obecnými ustanoveními občanského 

zákoníku a souvisejícími, obecně závaznými právními předpisy. 
 

3. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy 
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil 
neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a 
vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní 
strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva je smlouvou veřejnou a žádné její ujednání nemá charakter 

obchodního tajemství. Současně bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem povinně uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv  v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., čímž nabývá účinnosti 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejich příloh řádně seznámily, s jejím 

obsahem souhlasí a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V  Ústí nad Labem dne …...................                                   
 
 
 
 
 
 
………………………………………...                                 ................……………………………….. 
           objednatel                                                                              zhotovitel 




